Datum Romae e Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis, die, mense et anno praedictis.

a-B[onaventura] Cerretti
Aepus Corinthensis, Secretarius^{a)}

^{a-a)} *Manu propria.*

Annexum n. 1:

Sacra Congregatio Consistorialis

Index facultatum

quas, pro locis missionis suaे, Nuntiis, Internuntiis et Delegatis Apostolicis penes Civitates seu Nationes post Codicis Iuris Canonici publicationem tribuere Ss.mus Dominus Noster decrevit,
ceteris abrogatis.

Caput I

Facultates ordinis generalis

1. Facultas visitandi sive per se, sive per ecclesiasticum virum probitate, prudentia ac doctrina praestantem, personas, loca et res, de quibus in Can. 344, 512, 1382 Codicis^{a)}, in casibus tamen particularibus et non per modum generalis visitationis; dummodo visitatio ipsa necessaria et urgens videatur, Ordinarius impeditus sit vel negligens, et tempus non suppetat recurrenti ad S. Sedem.

2. Conficiendi sive per se, sive per alium virum ecclesiastica dignitate exornatum, acta omnia seu processus, ut vocant, pro iis, qui ad Episcopalem seu Archiepiscopalem dignitatem ab hac S. Sede sunt designati iuxta normas pro singulis nationibus datas.

3. Conferendi personis idoneis ea beneficia, de quibus in Can. 1435 paragr. 1, n. 1 et 3, servatis regulis ab Apostolica Dataria datis vel dandis.

4. Absolvendi, iniunctis de iure iniungendis, tum in foro conscientiae, tum etiam in foro externo, pro casuum diversitate, ab omnibus censuris a iure sive simpliciter sive speciali modo Romano Pontifici reservatis.

5. Dispensandi pro iam Ordinatis ad effectum tam missam celebrandi, quam consequendi et retinendi beneficia ecclesiastica, super quibuscumque irregularitatibus tum ex delicto tum ex defectu provenientibus, dummodo

exinde scandalum non oriatur, nec divinis pariatur impedimentum, iis semper exceptis, de quibus in Can. 985 n. 4, et praevia abiurazione in manibus absolventis, quando agitur de crimen haeresis vel schismatis.

6. Indulgendi ex causa paupertatis iis, qui Missarum sive manualium sive fundatarum applicationem omiserint, ut quoad praeteritum [1104r] tempus obligationem suam paullatim adimplere valeant, ita nempe, ut faciant quantum possunt pro integra satisfactione oneris Missarum, quo gravantur, celebrando vel per se vel per alium singulis mensibus aliquem Missarum numerum, iuxta eorum vires, de bono et aequo a concedente, et in casibus occultis a confessario determinandum. Moneantur autem praedictarum omissionum rei, si ita faciendo ante completam huiusmodi satisfactionem obierint, nec habeant quid pro eodem onere sive in toto sive in parte adimplendo relinquant, Missas quae post eorum obitum celebranda supererunt, ipsis, dum pie in Christo decedunt, condonata fore censeri, defectum quemcumque tunc supplente S. Sede de thesauro Ecclesiae.

Item concedendi, si in aliquo casu ob peculiaria omnino rerum adjuncta expediens in Domino videatur, ut ad certum numerum iuxta vires petentis Missae, quoad praeteritum pariter tempus, reducantur, dummodo non agatur de recidivis, supplente pariter Sanctitate Sua reliquarum Missarum defectum de Ecclesiae thesauro.

7. Admittendi in foro interno eos, qui beneficiis ecclesiasticis etiam cum cura animarum instructi recitationem horarum canonicarum omiserint, ad discretam compositionem, eaque mediante fructus male perceptos condonandi, pecuniis exinde redactis in pia opera arbitrio Sedis Apostolicae erogatis. Pauperibus autem, quorum inopia compositionem non admittit, praedictos fructus condonandi, iniuncta pro eorum viribus eleemosyna, pro suo vel confessarii prudenti iudicio determinanda.

Et haec quidem, sine praeiudicio illorum, quibus distributiones accrescere vel non decrescere debent, sint et censeantur ordinata.

8. Condonandi in foro interno fructus ex beneficio ob simonian realem invalide obtento indebite perceptos, iniuncta congrua poenitentia salutari, cum aliqua eleemosyna iuxta vires poenitentis taxanda, et imposta eiusdem beneficii dimissione. Quatenus vero ob iustas et rationabiles causas beneficium dimitti non expedit, praesertim vero si idem parochiale sit, et non adsint qui parochiis praefici possint, titulum ipsius beneficii convalidandi.

9. Absolvendi vel per se vel per alias idoneas ecclesiasticas personas a se deputandas eos omnes, qui fundos olim ecclesiasticos, et a plurimis annis Ecclesiae per civiles leges ablatos nunc possident, vel titulo haereditatis a suis maioribus accepto, vel titulo emptionis seu similis contractus cum tertii possessoribus initis, eosque singulos habiles reddendi ad praedictos fundos tamquam proprios licite habendos, de iisque tam inter vivos, quam mortis causa libere disponendi, [1105r] imposta pro una vice tantum con-

grua eleemosyna iuxta prudens absolvantis iudicium, favore alicuius Ecclesiae vel pii operis eroganda.

10. Dispensandi, quando ita in Domino expedire videbitur, super lege abstinentiae, diebus praescriptis, etiam tempore ieuniorum et quadragesimae, in casibus particularibus.

11. Permittendi clericis et religiosis, ut singulis, ut rationabili de causa quocumque anni tempore, privata Matutini cum Laudibus recitatio anticipari possit statim post meridiem.

12. Commutandi, ob visus debilitatem vel ob aliam iustum causam, eaque durante, obligationem recitandi horas canonicas in quotidianam recitationem integri rosarii B.M.V. vel aliarum piarum precum quae congruae sint, citra exemptionem a Choro, quatenus is qui communicationem obtinuit ad illum accedere teneatur.

13. Dispensandi, in casibus urgentibus, a gradibus academicis ad asseendas praebendas canonicales, quae ex lege fundationis ipsos gradus reuirant, dummodo nullum praeiudicium aliorum iuribus inferatur.

14. Concedendi ad normam Constitutionis (^a-Officiorum et munerum^{-a}) facultatem, retinendi ac legendi prohibitos libros et ephemerides cum cauteлиis et sub limitationibus, quae necessaria vel utilia in singulis casibus videbuntur, et in usu penes S. Congregationem Sancti Officii sunt.

15. Commutandi aut dispensandi, consideratis causis, omnia vota simplicia private emissा, etiam Apostolicae Sedi reservata, exceptis votis in quibus agitur de tertii praeiudicio.

16. Dispensandi ex iusta causa a quovis iuramento, dummodo tertii praeiudicium non adsit.

17. Remittendi seu condonandi, (^a-pro foro conscientiae tantum^{-a}), delinquentibus pauperibus partem aliquam male ablatorum, aut retentorum, quando domini incerti sunt et casus occulti, ita tamen ut residuum, si quod adsit, vel aliqua alia summa vel pars pro viribus taxanda pauperibus loci distribuatur.

18. Recipiendi, aut delegandi in singulis casibus alium idoneum ecclesiasticum virum, ut recipiat denunciationes de crimine sollicitationis, servatis in omnibus forma et tenore Instructionis, quae a S. Officio danda erit.

19. Prorogandi ad breve aliquod tempus facultates, indulgentias et indulta a S. Sede concessa, quae expraverint quin tempestive postulatio pro eorum prorogatione ad S. Sedem missa fuerit, facta tamen obligatione statim recurrendi ad eamdem S. Sedem pro gratia aut (si petitio iam facta fuerit) pro responsione obtainenda.

[1106r] Caput II

Facultates circa indulgentias

20. Concedendi sexies in anno, occurrente aliqua solemnitate, plenariam Indulgientiam omnibus utriusque sexus Christifidelibus qui vere poe-

nitentes et confessi ac Sacra Communione refecti Ecclesiam vel publicum oratorium visitaverint, ibique ad mentem Summi Pontificis aliquo temporis spatio oraverint. Fidelibus vero qui loco inhabitent, ubi impossibile vel difficile admodum sit confessarii copiam habere, concedendi, ut praedictas Indulgentias lucrari valeant, dummodo actuali sacramentorum susceptioni pium aliquod opus substituant, ac corde saltem contriti firmiter proponant admissa confiteri quam primum poterunt.

21. Impertiendi ter in anno et non in eodem loco, diebus a se eligendis, benedictionem papalem iuxta formulam typis impressam atque insertam, cum indulgentia plenaria ab iis lucranda, qui vere poenitentes et sacra communione refecti eidem Benedictioni interfuerint, Deumque pro S. Fidei propagatione et S. Romanae Ecclesiae exaltatione oraverint.

22. Concedendi pariter, non tamen in perpetuum sed ad tempus sibi be-nevisum, omnibus Christifidelibus contritis et confessis ac Sacra Communione refectis Indulgentiam plenariam in oratione 40 Horarum, quoties in anno a respectivis locorum Ordinariis indicantur, etiamsi, ex rationabili causa, in aliquibus non servetur Instructio Clementina.

23. Item concedendi plenariam Indulgentiam primo conversis ab haeresi et ad sinum Catholicae Ecclesiae redeuntibus, in actu eorum conversionis.

24. Concedendi in casibus particularibus vel ad tempus indulgentiam plenariam occasione Sacrarum Missionum, servatis consuetis regulis.

25. Declarandi privilegium per quinquennium in qualibet ecclesia territorii suae iurisdictionis unum altare, dummodo aliud privilegium non adsit, pro cunctis Missae Sacrificiis, quae in eodem Altari celebrantur a quocumque presbytero saeculari vel religioso.

26. Concedendi bis centum dies de vera indulgentia omnibus praesentibus in sacris functionibus a se peractis, durante munere.

27. Erigendi sacras Stationes Viae Crucis cum applicatione indulgentiarum, et pia sodalitia Rosarii, B.M.V. de Monte Carmelo et Septem Dolorum; cum potestate communicandi huiusmodi facultatem ecclesiasticis viris pro suo prudenti arbitrio; sub lege tamen et conditione, ut [1107r] haec facultas non exerceatur ubi coenobia adsint religiosorum, qui ex apostolica concessione eiusmodi privilegiis gaudent.

Item ecclesiasticis viris facultatem concedendi sub eadem lege et conditione benedicendi et imponendi scapularia praedictarum sodalitatum.

28. Concedendi ut indulgentiae, de quibus in praecedentibus articulis, applicabiles etiam sint per modum suffragii animabus in Purgatorio degentibus.

Caput III

Facultates circa matrimonium

29. Dispensandi ab impedimentis impedientibus, de quibus in cap. III, tit. VII, lib. III Codicis, servatis ad unguem regulis ibidem positis, praeser-

tim quoad dispensationes ob mixtam religionem, et docta quotannis ante Pascha S. Congregatione S. Officii de numero aliisque adiunctis dispensationum, quae anno praecedenti circa mixtam religionem datae sunt.

30. Dispensandi ab impedimentis dirimentibus minoris gradus, de quibus in Can. 1042, servatis regulis Cap. II citato, tit. et lib. Codicis; itemque sanandi in radice matrimonia nulliter contracta ob aliquod eiusdem minoris gradus impedimentum, regulis pariter servatis Cap. XI 1c Codicis et monita parte impedimenti conscientia de sanationis effectu.

31. Dispensandi pro vicibus ab impedimentis maioris gradus sive publicis, sive occultis, etiam multiplicibus, iuris tamen ecclesiastici, exceptis semper iis, quae proveniunt ex sacra presbyteratus ordinatione et ex affinitate in linea recta, consummato matrimonio. Quo vero ad impedimentum dirimens disparitatis cultus fas non sit dispensationem concedere nisi servatis iis, quae in canonibus 1060-1064 praescripta sunt, et quoad matrimonia cum hebraeis vel mahumetanis, dummodo constet de status libertate partis liberis ad removendum periculum poligamiae, absit periculum circumcisio-nis proliis, et si civilis actus sit ineundus, sit tamen caerimonia civilis nulla-que Mahumetis invocatio aut aliud superstitionis genus interveniat.

32. Sanandi in radice pro vicibus matrimonia nulla ob impedimentum dirimens, de quo in numeris 30 et 31 praecedentibus, monita parte im-pedimenti conscientia de sanationis effectu.

Sed si matrimonium fuerit nullum ob defectum formae, danda non erit sanatio in casu, quo altera pars renuat renovare consensum iuxta formam, aut, si id ab ea exigatur, grave immineat alteri parti malum vel periculum.

[1108r] Quod si matrimonium fuerit nullum ob non servatam formam in casu mixtae religionis aut disparitatis cultus, et pars acatholica induci non possit ad renovandum consensum iuxta leges Ecclesiae, danda non erit sa-natio in radice nisi assumptis a parte fideli obligationibus curandi pro viri-bus conversionem coniugis et educationem proliis in fide catholica, concessa eidem absolutione a censuris, si coram ministro acatholico matrimonium attentaverit, ipsaque monita de gravi patrato scelere.

Caput IV

Facultates circa cetera Sacra menta et Sacros Ritus

33. Deputandi simplices sacerdotes probatae doctrinae ac virtutis pro administrando sacramento Confirmationis in iis regionibus dumtaxat, in quibus Episcopi desunt, servatis praescriptis Can. 781 § 1, 782 § 4 et 784; idque ad tempus aliquod determinatum.

34. Permittendi singulis vicibus, vel ad tempus, feria V in Coena Domini unicum missam lectam in Oratoriis publicis.

35. Concedendi sacerdotibus infirmis, durante infirma valetudine, aut aetate devexis, indultum Oratorii privati, in quo missam celebrent, servatis canonicis regulis.

36. Concedendi pro sacerdotibus suae iurisdictionis usum comae adscitiae tempore celebrationis Missae, data vera eorum necessitate.

37. Concedendi in casibus particularibus indultum celebrandi extra ecclesiam et oratorium et erigendi altare sub divo ex rationabili causa ad trahitem Can. 822 § 4.

38. Permittendi sacerdotibus navigantibus sive in mari sive in fluminibus, ut in navi Missam celebrare possint super altare portatili, dummodo locus in quo Missa celebratur, nihil indecens aut indecorum praeseferat et periculum absit calicis effusionis.

39. Consecrandi sive per se sive per simplices presbyteros a se deputandos altaria tum fixa tum portatilia, quae ex aliquo defectu pristinam consecrationem amiserunt, servatis tamen omnibus in Instructione S. Rituum Congregationis ad rem in Ritu et formula breviori praescriptis.

40. Indulgendi, ex rationabili causa, in casibus particularibus, vel ad tempus, ut Sacrosanctum Missae sacrificium peragi possit a tertia hora post medium noctem.

41. Indulgendi ad tempus, ut in aliqua ecclesia bis vel ter in hebdomada, de consensu Ordinarii, Missa de Requie celebrari possit etiam diebus ritus duplicis, exceptis tamen festis duplicibus I et II classis, [1109r] dominicis aliisque festis de praecerto servandis, nec non feriis, vigiliis, octavisque privilegiatis.

42. Concedendi presbyteris, ex utroque clero, visivae potentiae debilitate laborantibus, vel alia infirmitate detentis, facultatem celebrandi Missam votivam Deiparae Virginis, aut defunctorum, adhibita, quoties ea indigeant, alterius sacerdotis adsistentia, et firmo permanente onere, si sint parochi, explicandi Evangelium diebus praescriptis.

Item eamdem facultatem concedendi sacerdotibus omnino caecis, praescripta semper adsistentia alterius sacerdotis, aut diaconi, et dummodo facto experimento comperiantur in nullo defecisse.

43. Concedendi infirmis decumbentibus, de quibus certa spes non adsit ut cito convalescant, etiam ante finem mensis, a quo decumbunt, ut S. Communionem sumere possint semel in hebdomada non servato ieunio, hoc est, etsi aliquam medicinam vel aliquid ad modum potus antea sumpserint (Can. 858 § 2).

Concedendi infirmis non decumbentibus, qui tamen tali morbo laborant, quo, iudicio medici, ieunium sine discrimine servare nequeant, ut Communionem semel in hebdomada peragere valeant non servato ieunio, ut supra.

44. Indulgendi per modum actus, ut in ecclesiis, in quibus festum aliquius Sancti, in Martyrologio Romano descripti, vel alias ab Apostolica Sede approbatum solemniter celebretur, quod cum officio illius diei minime con-

gruat, dici possint tum Missa solemnis cum cantu, tum etiam Missae lectae de eodem festo, dummodo non occurrat duplex vel dominica primae classis, aut Vigilia Nativitatis D.ni N.rri Iesu Christi (Circumcisio D.ni), dies octava Epiphaniae vel Ss.mi Corporis Christi aut feria IV Cinerum, vel integra maior hebdomada.

45. Deputandi, in locis iurisdictionis sibi commissae, in casibus particularibus, vel ad tempus aliquem sacerdotem cum facultate consecrandi, iuxta formam in Pontificali Romano praeciptam, calices, patenam et altarium lapides, adhibitis sacris oleis ab Episcopo catholico benedictis.

46. Benedicendi Campanas et consecrandi Ecclesias, monito tamen loci Ordinario eoque non renuente.

[1110r] Caput V

Facultates circa Religiosos

47. Cognoscendi in casibus extraordinariis et urgente necessitate super statu alicuius domus Religionis cuiuslibet; conferendo cum Superioribus consilium et operam, ut opportuna abusibus remedia adhibeantur, et Religiosi ad sui status perfectionem reducantur, certiore tamen facta primum Apostolica Sede, si quid novi in utilitatem claustralium communitatum decernendum esse videatur.

48. Dispensandi iusta de causa postulante Communitate super defectu dotis in religione pro sororibus aut monialibus requisitae.

49. Concedendi in casibus particularibus, vel ad tempus, Ordinariis dioecesanis facultatem praeficiendi paroecis Religiosos in defectu sacerdotum saecularium, de consensu tamen suorum Superiorum, et cum clausula ut saltem duo alii religiosi cum parocho cohabitent, servatisque in reliquis sacrorum canonum dispositionibus.

50. Indulgendi monialibus in casu infirmitatis, aliisque iustis gravibus que de causis, ut extra claustra per tempus prudenti arbitrio praefiniendum manere possint, ita tamen ut cum adsociatione et adsistentia suorum consanguineorum vel affinium aut alicuius honestae mulieris semper incedant, domi et alibi vitam religiosam ducant a virorum frequentia semotam, prout Deo sacratas virgines decet, firmo praescripto Can. 639.

51. Dispensandi religiosos utriusque sexus, pro foro conscientiae tantum, a regressu in Religionem et permittendi, ut in saeculo remaneant, quoties hi invalide obtinuerint declarationem nullitatis votorum, dummodo tamen haec invaliditas occulta sit, firmo semper manente voto castitatis perpetuae, servatisque aliorum votorum substantialibus, usquedum peculiarem dispensationem a S. Sede hac de re assequantur, et si sint sacerdotes, facta lege ut habitum sacerdotis saecularis induant.

Caput VI

Facultates pro ipso Nuntio seu delegato

52. Recitandi divinum officium et missam celebrandi iuxta kalendarium Romanum pro clero Urbis: idque concedendi sacerdotibus secum commorantibus sibique subiectis.

[1111r] 53. Adservandi in sacello domus stabilis suae residentiae Ss. Eucharistiae sacramentum, ea lege ut lampas indesinenter ante tabernaculum lucescat, clavis diligenter custodiatur, aliaque iuxta liturgicas leges plene serventur. Sacellum autem ipsum ex Summi Pontificis venia quasi publicum erit.

54. Administrandi sacramentum Confirmationis in ditione universa suae iurisdictioni obnoxia, nec non durante maritimo itinere tam in accessu quam in recessu a loco missionis suae.

55. Excipiendi sacramentales confessiones fidelium utriusque sexus in locis et in maritimo itinere, uti supra.

56. Lucrandi sibi indulgentias, quas aliis vi facultatum sibi concessarum impertire decernit.

Animadversio

1. Facultates, quae superius continentur in cap. II et III, et eae, quae recensentur sub numeris 1 et 3 cap. I, 33 et 39 cap. IV, 47 cap. V, et 54, 55 et 56 cap. IV, non conceduntur nisi iis, qui sunt chartere episcopali insigniti; ideoque ad eos, et signanter ad Auditorem vel Secretarium, quibus durante Nuntiatura vel Delegationis vacatione negotiorum gestio fuerit commissa, non intelliguntur adtributae nisi expresse id dicatur, quamvis commissio regendi officium cum facultatibus ordinariis eisdem concessa sit.

2. Caveat Pontificius Administer, ne indulta, quae ad tempus concedere potest, ultra quinquennium vel decennium non protrahat.

Datum Romae, ^(a-a) 15 Maii 1918^{-a)}.

^{a-a)} *Adscriptum calamo in f. 1103r. In marginibus inveniuntur breves adnotationes de*

contento singularum facultatum, manu Achillis Ratti exaratae.

Annexum n. 2:

[Facultas confirmandi Achilli Ratti concessa]

Instructio

edita iussu Supremae S. Congregationis Romanae Universalis Inquisitionis
pro simplici sacerdote Sacramentum Confirmationis ex Sedis Apostolicae
delegatione administrante.

Etsi, iuxta Sacrosancti Tridentini Concilii definitionem, solus Episcopus sit ordinarius huius Sacramenti minister⁽¹⁾: solet tamen quandoque iustis de causis Sedes Apostolica simplici sacerdoti, tamquam extraordinario ministro, facultatem tribuere illud conferendi⁽²⁾.

Sacerdos igitur, cui facultas haec fuerit concessa, in primis curet apud se habere Chrisma, per Catholicum Antistitem cum eadem S. Sede communione habentem confectum, ac sciat, sibi numquam licere⁽³⁾ sine eo Confirmationem administrare, vel illud ab Episcopis haereticis, aut schismaticis recipere.

Animadvertis insuper, num in facultate sibi ab Apostolica Sede imperita alia etiam facultas expressa legatur, utendi scilicet Chrismate ante annum benedicto, alias eo non utatur, nisi forte in casibus necessitatis⁽⁴⁾, cum a sacris canonibus id prohibitum sit⁽⁵⁾.

Licet omni tempore administrari valeat Confirmatio, congruum tamen est, ut praecipue in hebdomada Pentecostes, et circa horam tertiam, in qua Spiritus Sanctus illapsus est Apostolis, conferatur⁽⁶⁾.

Quod ad aetatem Confirmandorum attinet, prae oculis habendum est Catechismi Romani⁽⁷⁾ monitum in haec verba: Illud observandum est, omnibus quidem post Baptismum Confirmationis Sacramentum posse administrari, sed minus tamen expedire hoc fieri, antequam pueri usum rationis habuerint; quare si duodecimus annus non expectandus videatur, usque ad septimum certe hoc Sacramentum differre maxime convenit: quod sane monitum in pueris bene valentibus locum habet. Nam, si agatur de eo, qui gravi morbo laboret, ex quo decessurus praevideatur, non solum prohibitum non est illi ante septennium sacrum Chrisma administrare, sed expedit, ut id fiat, unde ex hac vita demigrans maiorem gloriam, iuxta S. Thomae doctrinam⁽⁸⁾, in coelis consequatur. Aliae insuper, iuxta probatam plurium Theologorum sententiam⁽⁹⁾, esse possunt legitimae causae antevertendi septennium in collatione huius Sacramenti, et praesertim, cum praevideatur futura diutina absentia Episcopi, vel Presbyteri, cui, ut supra, facta sit facultas illud administrandi, vel alia urget necessitas seu iusta causa.

Ut Confirmandi, qui usum rationis habent, digne hoc Sacramentum recipiant, debent esse in gratia, et ideo conveniens valde est, ut illius susceptioni praemittant Sacramentalem Confessionem⁽¹⁰⁾. Si enim conscius alicuius

peccati laethalis, quod absit, ad Confirmationem accederent, non solum huius Sacramenti gratiam non reciperent, sed gravissimo sacrilegio se illigarent.

[1113v] Iuxta veterem Ecclesiae usum, Confirmandi deberent esse ieiuni⁽¹¹⁾, optandumque propterea esset, ut id ipsum in praesenti etiam servaretur.

Sacro Chrismate liniendi ante diligenter erudiendi sunt, iuxta doctrinas Catechismi Romani, de natura, dignitate, effectibus, ac dispositionibus ad digne Sacramentum huiusmodi recipiendum praerequisitis. Item oportet, ut instruantur circa Fidei rudimenta, Decalogi et Ecclesiae praecepta, Actus Virtutum Theologalium, ac Orationem Dominicam et Apostolorum Symbolum memoria teneant.

Ceterum Parochi non omittant populos sibi creditos etiam hortari, ut Confirmationem debito tempore recipient, nec non ut parentes filios suos confirmari current; etsi enim hoc Sacramentum non sit de necessitate medii ad salutem, tamen sine gravis peccati nota respui non potest, ac negligi⁽¹²⁾, cum illud suscipiendi opportuna adest occasio.

Cum hoc Sacramentum indelebilem in anima characterem imprimat, reiterari non debet, et propterea qui est confirmatus, ad illud recipiendum non audeat accedere, sicuti nec excommunicatus, interdictus, in divinis communicans cum haereticis, aut schismaticis, vel qui ritus idolatricos usurpat, sive alio modo publice peccat; item qui praeceptum paschale non adimplevit.

Caveant Confirmandi, ne sordida fronte⁽¹³⁾ capillisque impexis ad hoc Sacramentum accedant, vestibus tamen sint induti, quemadmodum et Patrini, simplicibus et ad modestiam compositis. Mulieres vero illud susceptuerae, et quae Matrinarum officium exercebunt, non se in Ecclesia cum vanis ornamentis, aut fucata facie, sed cum omni modestia et reverentia praesentent.

Si quis ex Confirmandis turpe nomen, vel Christiano homini non conveniens, haberet, aliud in confirmatione assumat⁽¹⁴⁾.

Quamquam de necessitate huius sacramenti non sit, ut in eo recipiendo Patrinus, vel Matrina adhibeatur, id tamen laudabilis Ecclesiae consuetudo suadet, sacrique canones praescribunt⁽¹⁵⁾.

Ab hoc munere excluduntur tum minores annis quatuordecim⁽¹⁶⁾, tum qui Sacramentum Confirmationis nondum receperunt⁽¹⁷⁾. Quod si contingat, ut nullus adsit, qui antea confirmatus fuerit, permittitur in hoc casu, ut aliqui sine Patrino confirmentur, qui postea patrini ceterorum esse poterunt.

Ad Patrinos huiusmodi quod attinet, haec insuper regulae erunt observandae.

I. Ut non plures⁽¹⁸⁾, sed unus tantum, sive vir, sive mulier, in Patrinum, aut Matrinam adhibeatur.

II. Ut nec feminis mares⁽¹⁹⁾, nec maribus feminae Patrini officium praestent, sed suo quisque sexui Patrinus adhibeatur.

III. Ut nisi necessitas cogat⁽²⁰⁾, idem non sit, sed diversus Confirmatio-nis Patrinus a Patrino Baptismi.

IV. Ut a Patrini munere arceantur excommunicati⁽²¹⁾, interdicti, publici peccatores, aut qui praeceptum paschale omiserint.

Circa cognitionem spiritualem, quae in hoc sacramento contrahitur, haec statuit Tridentina Synodus⁽²²⁾: Ea quoque cognatio, quae ex Confirmatione [1114r] contrahitur, Confirmantem, et Confirmatum, illiusque patrem, et matrem, ac tenentem non egrediatur, omnibus inter alias personas huius spiritualis cognitionis impedimentis omnino sublatis.

Cum tempus advenerit, quo sacerdos utens facultate sibi ab Apostolica Sede, ut supra, tributa, administrare Confirmationem intendit, vestibus sacerdotalibus, vel saltem Alba, et Stola indutus, stans ante altare versus ad populum hinc inde dispositum (masculis a dextris, feminis vero a sinistris), circumstantes summarie de praemissis admoneat, eisque praesertim de-nuntiet, quod nullus aliis nisi solus Episcopus Confirmationis ordinarius minister est; se vero paratum esse illam conferre iure per S. Sedem delega-to.

Mox delegationis decreto, lingua vernacula, alta et intelligibili voce lec-to, iterum moneat adstantes, quod nullus Confirmatus discedat, nisi benedictione accepta, quam ipse post omnium Confirmationem datus est. Item, quod infantes, si quos in prima aetate iusta de causa confirmando-s existimaverit, per Patrinos teneantur in brachiis dexteris.

Hac altera monitione completa⁽²³⁾ pariter stans, et versa facie ad Confir-mandos, iunctis ante pectus manibus, Confirmandis vero genua flectenti-bus, et manus ante pectus iunctas tenentibus, dicit:

V). Spiritus Sanctus superveniat in vos, et virtus Altissimi custodiat vos a peccatis.

R). Amen.

Deinde signans se manu dextera a fronte ad pectus signo Crucis dicit:

V). Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R). Qui fecit coelum, et terram.

V). Domine, exaudi orationem meam.

R). Et clamor meus ad te veniat.

V). Dominus vobiscum.

R). Et cum spiritu tuo.

Tunc extensis versus Confirmando-s manibus dicit:

Oremus. Omnipotens sempiterne Deus, qui regenerare dignatus es hos famulos tuos, ex aqua, et Spiritu Sancto; quiique dedisti eis remissionem omnium peccatorum; emitte in eos septiformem Spiritum tuum Sanctum Paraclitum de coelis.

- R). Amen.
- V). Spiritum Sapientiae, et Intellectus.
- R). Amen.
- V). Spiritum Consilii, et Fortitudinis.
- R). Amen.
- V). Spiritum Scientiae, et Pietatis.
- R). Amen.

Adimple eos Spiritu Timoris tui, et consigna eos signo Cru † cis Christi in vitam propitiatus aeternam. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit, et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia saecula saeculorum.

- R). Amen.

Post haec Sacerdos confirmat per ordinem genuflexos, primo mares, secundo feminas. Uno ordine confirmato illi surgunt, et alii genuflectunt, et confirmantur, et sic usque in finem. Inquirit autem singillatim de nomine cuiuslibet Confirmandi sibi per Patronum, vel Matrinam flexis genibus praesentati, et summitate pollicis dexteræ manus Chrismate intincta dicit:

N. Signo te signo Cru † cis: quod dum dicit producit pollice signum Crucis in frontem illius, deinde prosequitur: et Confirmo te Chrismate salutis. In nomine Pa † tris, et Fi † lii, et Spiritus † Sancti.

- R). Amen.

Deinde leviter in maxilla caedit, dicens: Pax tecum.

[1114v] Ligentur deinde vitta linea recens Confirmatorum frontes iuxta Pontificalis Romani prae scriptum⁽²⁴⁾. Quod si huiusmodi vittae adhiberi nequeant, Sacerdos, postquam frontes Confirmandorum linierit sacro Chrismate, eas gossypio mox comburendo diligenter abstergat⁽²⁵⁾.

Omnibus confirmatis tergit cum mica panis, et lavat pollicem, et manus super pelvim: deinde aqua lotionis cum pane fundatur in piscinam Sacrarii, in qua reponi debent etiam supradictorum gossypiorum cineres.

Dum lavat manus, si adsint ministri, cantatur, vel legitur sequens Antiphona; alias post lotionem ab ipso Sacerdote dicatur: Confirma hoc Deus quod operatus es in nobis a templo sancto tuo, quod est in Ierusalem, Gloria Patri etc. Et repetitur Antiphona tono octavo: Confirma hoc Deus etc., qua repetita, conversus ad Altare iunctis ante pectus manibus dicit:

- V). Ostende nobis Domine misericordiam tuam.
- R). Et salutare tuum da nobis.
- V). Domine, exaudi orationem meam.
- R). Et clamor meus ad te veniat.
- V). Dominus vobiscum.
- R). Et cum spiritu tuo.

Iunctis vero adhuc pectus manibus, et omnibus confirmatis devote genuflectentibus, dicit:

Oremus. Deus, qui Apostolis tuis Sanctum dedisti Spiritum, et per eos, eorumque successores ceteris fidelibus tradendum esse voluisti, respice propitius ad humilitatis nostrae famulatum, et praesta, ut eorum corda, quorum frontes sacro Chrismate delinivimus, et signo Sanctae Crucis signavimus, idem Spiritus Sanctus in eis superveniens, templum gloriae suaे dignanter inhabitando perficiat: Qui cum Patre, et eodem Spiritu Sancto vivis, et regnas Deus in saecula saeculorum.

R). Amen.

Deinde dicit: Ecce sic benedicetur omnis homo, qui timet Dominum: et vertens se ad Confirmatos, ac faciens super eos signum Crucis pariter dicit:

Bene † dicat vos Dominus ex Sion, ut videatis bona Ierusalem omnibus diebus vitae vestrae, et habeatis vitam aeternam.

R). Amen.

Expedita hoc pacto Confirmatione, Sacerdos sedens, iuxta memoratum Pontificale Romanum⁽²⁶⁾ Patrinos et Matrinas monet, quod instruant filios suos bonis moribus, unde fugiant mala, et faciant bona, et si forte in infantili aetate essent confirmati, ut suo tempore doceant eos Credo in Deum, et Pater noster, et Ave Maria, quoniam ad hoc sunt obligati.

Hoc sacramentum potest conferri minus solemniter, et praesertim tunc, cum in privatis domibus, vel extra Ecclesiam, seu Oratorium, pueris aegrotantibus, de quibus supra, conferendum est, vel etiam adultis, qui ad Ecclesiam quacumque ex causa, legitima tamen, accedere nequeunt. In iis casibus Sacerdos non omittat uti saltem Stola, si superpelliceum habere non possit: cavere etiam debet, ne coram haereticis, aut schismaticis, et multo minus eis ministrantibus confirmet.

Haec Instructio iam a Sacra Congregatione de Propaganda Fide pro Missionariis edita, a Suprema Congregatione Sancti Officii, adprobante Sanctissimo Domino Nostro Leone XIII, pro simplici Sacerdote Sacramentum Confirmationis ex Apostolica delegatione administrante accommodata fuit.

Datum Romae ex Cancellaria S. Officii die Iulii 1888.

Joseph Mancini¹⁴⁰
S. Romanae et Univ. Inquisitionis Notarius

¹⁴⁰ Iosephus Mancini, secretarius Congregationis Consistorialis ab a. 1886, deinde archivi S. Congregationis Religiosorum praefectus.

Annotationes, quae in scripto originali inveniuntur

- (1) Sess. 7 de Confirm., can. 3.
- (2) Eugen. IV in Decreto pro Armenis.
- (3) S. Thomas 3, par. Quaest. 72, art. 3 in corpore.
- (4) Bened. XIV, Constit. Anno vertente, Bull., Tom. 3, pag. 288.
- (5) Can. Litteris de Consecr., dist. 3., et Can. Si quis de alio, de Consecr., dist. 4.
- (6) Catech. Rom., de Sacram. Confirm.; S. Carolus in V. Synodo Mediolanen., cap. de Confirm.
- (7) Loc. cit.
- (8) S. Thom. 3, Quaest. 73, art. 8 ad 4.
- (9) Bened. XIV in lib. 7., cap. 10, n. 5, 6 et 7, de Syn. Dioeces.
- (10) Instructio Eminentiss. Aliae Urbis Vicariae pro iis, qui suscepturi sunt hoc Sacramentum. 1773.
- (11) Catech. Rom., de Confirm.
- (12) Bened. XIV in Constit. Etsi Pastoralis, paragr. 3, num. 4. Bull. T. 1.
- (13) Concil. Aquense an. 1585. Instructio superdicta.
- (14) Concil. Aquense an. 1585; Concil. Tolosan. anni 1590; S. Carolus Borrom. in V. Synodo Mediolanen.
- (15) Sacramentar. S. Gregor. M.; Ordo Romanus apud Hittorpium.
- (16) Instructio praedicta.
- (17) Can. In Baptismate 102, de Consecrat. dist. 4.
- (18) Can. Non plures 101 dist. 4.
- (19) Pontif. Rom.
- (20) Can. In Cathechismo, 100 de Consecr. dist. 4.
- (21) Pontif. Rom.
- (22) Sess. 24 de Reform. Matrimonii cap. 2.
- (23) Pontif. Rom.
- (24) De Confirmandis.
- (25) S. Carolus Borrom. in dicto V Synodo Mediolanen.
- (26) Loc. cit.

N. 8.

**Instructio Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali
Achilli Ratti data**

Romae, 16 V 1918.

S. Congregatio, rationibus Ruthenorum, id est fidelium Ecclesiae Graeco-catholicae consulere cupiens, visitatori apostolico mandat, ut ab auctoritate civili et ecclesiastica Poloniae impetrare conetur Ruthenorum in iuribus ipsorum civilibus cum Polonis aequationem, ita ut propter ritum, cui adhaerent, nullis afficiantur vexationibus; ut a iurisdictione episcoporum Latinorum eximantur; ut templa et bona ipsorum ablata eis restituantur; ut serventur leges, quibus transitus ad ritum Latinum vetabatur; ut concedatur eis plena libertas ritum suum profitendi; ut matrimonia mixta statutis condicionibus permittantur; ut conversiones orthodoxorum ad ritum graeco-catholicum modis omnibus foreantur et adiuventur. Iniungitur praeterea visitatori apostolico, ut de suis cum Ruthenis relationibus Congregationem accuratae edoceat et condicionem socialem, politicam et religiosam Albo-Ruthenorum diligenter referat. Suadetur etiam ei, ut informatione e fontibus Polonis profecta caute et prudenter utatur.

Dupl. (dactylogr.): Vaticani, Arch.CNEE, Russia-Polonia 527 s.f. (scriptum originale a card. Nicolao Marini ad aepum Bonaventuram Cerretti una cum litteris, 16 V datis, transmissum).

**Istruzioni
della S. Congregazione "Pro Ecclesia Orientali"
per Mons. Achille Ratti, Visitatore Apostolico in Polonia**

Alla S. Congregazione "Pro Ecclesia Orientali" sta sommamente a cuore la sorte dei Ruteni, cioè dei fedeli di rito greco ruteno, che per avventura venissero a far parte del nuovo Regno di Polonia, i quali, essendo cattolici, per il rito che praticano, possono servire di anello di congiunzione con i Russi scismatici. E perché non abbiano a verificarsi di nuovo i gravi inconvenienti che per il passato hanno purtroppo reso sempre più difficile il ritorno della Russia alla Unità Religiosa, si raccomanda caldamente a Mons. Visitatore di ottenere, tanto dal governo Tedesco e nuovo Polacco, quanto dai Vescovi Polacchi queste cose:

1° - Che i Ruteni, tanto cattolici che scismatici, nel nuovo regno abbiano in tutto uguaglianza di diritti civili con i Polacchi. (E' assodato infatti che questa disuguaglianza civile fu la principale causa delle lotte continue tra la Russia, che si era arrogata la protezione dei Ruteni, e la Polonia, e dello smembramento della Polonia stessa).

2° - Che i Ruteni per il loro rito non abbiano ad essere tenuti dai Polacchi latini in quello stato di inferiorità religiosa, nel quale furono purtroppo tenuti nell'antico Regno di Polonia.